
 
DO WYKONAWCÓW 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZNIA O ZAMÓWIENIU.  
 

Nasz Znak: ES.ZP.6/2021/01   Data: 2021-09-13 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup fabrycznie nowego pojazdu wielofunkcyjnego – 

nośnik osprzętu komunalnego w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu” – 

ES.ZP.6/2021 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.),Zamawiający – Przedsiębiorstwo 

Wodno – Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z o.o. w Makowie Podhalańskim, ul. 3 Maja 40a,  

w odpowiedzi na złożone zapytanie wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, która prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  

Zapytanie Nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. 

Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 

cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały 

okres trwania Umowy. 

Wyjaśnienie Nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkową opłatę ryczałtową.  

Zgodnie z pkt XXI ust. 2. i 3. SWZ: 

2. Cena powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

3. Cena oferty uwzględnia wszystkie podatki, cła, opłaty manipulacyjne, musi być podana  
w PLN cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem podatku VAT- jeżeli występuje. 

 
Zapytanie nr 2: 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
 

Wyjaśnienie nr 2: 

Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

 

Zapytanie nr 3: 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 

rocznie w wysokości 200 zł netto.  



Wyjaśnienie nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów za administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto, ponieważ zgodnie z pkt XXI. 2. i 3. SWZ: 

2. Cena powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

3. Cena oferty uwzględnia wszystkie podatki, cła, opłaty manipulacyjne, musi być podana  
w PLN cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem podatku VAT- jeżeli występuje. 

 
Zapytanie nr 4: 
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 

dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 

przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie 

wg. wzoru F01 za II kwartał 2021. 

Wyjaśnienie nr 4: 
Zamawiający udostępni dokumenty finansowe w celu przeprowadzenia analizy finansowej 
Zamawiającego, przesyłając je w wiadomości do Wykonawcy za pośrednictwem platformy 
JOSEPHINE. 
 
Zapytanie nr 5: 
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest 

corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania 

umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która 

wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 

 

Wyjaśnienie nr 5: 

Zamawiający informuje, że od pojazdów wolnobieżnych do 3,5 tony, nie odprowadza się podatku od 

środków transportu.   

 
Zapytanie nr 6: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy 

leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i 

posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  

 

Wyjaśnienie nr 6: 

Zamawiający informuje, że pojazdy wolnobieżne nie podlegają rejestracji.  

 

Zapytanie nr 7: 

W rozdziale XIV SWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup 

powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na 

fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na 

kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego 

dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania. 

Wyjaśnienie nr 7: 

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy dotyczącą procesu wykupu, w związku czym zmienia 

zapis pkt IV. 3. 1) j) SWZ.  

 



Przed zmianą: 

Termin złożenia oświadczenia o wykupie, o którym mowa w pkt i) – 30 dni przed terminem płatności 

ostatniej raty. 

Po zmianie:  

Opłata za wykup o którym mowa w pkt i) – 30 zostanie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na 

podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę 

wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa 

własności leasingowanego dobra. 

Zapytanie nr 8: 
Z uwagi na konieczność oceny sytuacji finansowej Zamawiającego (wymóg wniesienia wadium) oraz 
trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie 
zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) zwracamy się o wydłużenie terminu składania 
ofert do dnia 20.09.21 r. 
 
Wyjaśnienie nr 8: 

Zamawiający uwzględnia zapytanie Wykonawcy i wydłuża termin składania ofert do 20.09.2021 r. do 

godz. 10.00., termin otwarcia do 20.09.2021 r. do godz. 11.00., oraz termin związania ofertą do 

21.10.2021 r., w związku z czym zmienia zapis pkt XVII, XIX. B. i pkt XX. SWZ, pkt 6 Formularza 

ofertowego oraz pkt 8.1., 8.3. i 8.4. Ogłoszenia o zamówieniu, a mianowicie: 

 

1. SWZ pkt XVII. 1.: 

Przed zmianą: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 17.10.2021 
r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Po zmianie: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 21.10.2021 r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

2. SWZ pkt XIX: 

Przed zmianą: 

B. Termin składania ofert. 

 Termin składania ofert: 2021-09-16, godz. 10.00. 

Po zmianie: 

B. Termin składania ofert. 

 Termin składania ofert: 2021-09-20, godz. 10.00. 

3. SWZ pkt XX. 2. Termin otwarcia ofert: 

Przed zmianą: Otwarcie ofert nastąpi  2021-09-16, godz. 11.00. 

Po zmianie: Otwarcie ofert nastąpi  2021-09-20, godz. 11.00. 

4. SWZ pkt XX. 4. 

Przed zmianą: Zamawiający udostępni w dniu 2021-09-16 do godz. 10.45. na Platformie 

JOSEPHINE, informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

Po zmianie: Zamawiający udostępni w dniu 2021-09-20 do godz. 10.45. na Platformie 
JOSEPHINE, informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

 



5. Formularz oferty pkt 6: 

Przed zmianą: Niniejsza Oferta wiąże nas przez 30 dni od upływu ostatecznego terminu 
składania Ofert, tj. do 17.10.2021 r. 

Po zmianie: Niniejsza Oferta wiąże nas przez 30 dni od upływu ostatecznego terminu składania 
Ofert, tj. do 21.10.2021 r. 

6. Ogłoszenie o zamówieniu: 

Przed zmianą: 

Sekcja VIII Ogłoszenia o zamówieniu:  

SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2021-09-16 10:00 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-09-16 11:00 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-10-17 

Po zmianie: 
Sekcja VIII Ogłoszenia o zamówieniu:  
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2021-09-20 10:00 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-09-20 11:00 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-10-21 

Zapytanie nr 9: 
Ad 1.1 pkt s: Czy Zamawiający dopuści dodatkowe światła robocze  LED umieszczone w połowie 
wysokości kabiny? 

Oferowany przez nas pojazd  posiada u góry kabiny dwa światła robocze halogenowe i dodatkowe 

światła robocze LED umieszczone w połowie kabiny  pod głównymi reflektorami. Rozwiązanie  takie  

zapewnia  optymalną widoczność strefy roboczej podczas pracy nocą. 

Wyjaśnienie nr 9:  

Zamawiający dopuszcza dodatkowe światła robocze LED umieszczone w połowie wysokości kabiny, 

w związku z czym dokonuje zmiany SWZ   

Zapytanie nr 10: 
Ad 1.2 pkt f: Zamawiający wymaga odległości autoryzowanego serwisu w odległości nie większej niż 

80 km od siedziby Zamawiającego. 

Czy Zamawiający  dopuści autoryzowany serwis mobilny świadczący  usługi serwisowe na terenie 

całego kraju z siedzibą oddaloną  o 140 km od  siedziby Zamawiającego? 

Wyjaśnienie nr 10: 
Zamawiający wyraża zgodę na to aby odległość do autoryzowanego serwisu była nie większa niż 140 
km od siedziby Zamawiającego. 
W związku z powyższym zmienia zapis pkt IV. 2. h) d) SWZ.  
Przed zmianą: 
Odległość do autoryzowanego serwisu nie większa niż 80 km od siedziby Zamawiającego. 
Po zmianie:  
Odległość do autoryzowanego serwisu nie większa niż 140 km od siedziby Zamawiającego. 

 

Prezes Zarządu 

Marek Guzik 

 


